
1 
 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 12. 08. 2021 
 

na vykonanie stavebných prác v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodný 
zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)  

medzi zmluvnými stranami: 
 

 
Objednávateľ : 
Názov :     Bratislavský samosprávny kraj 
Sídlo :      Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 
     P.O. Box 106 
Zastúpený :     Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda BSK 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných :   JUDr. Matúš Šaray 
IČO :     36063606 
DIČ :     021608369 
Bankové spojenie :   Štátna pokladnica 
IBAN :      
(ďalej len „ objednávateľ “) 
 
 
Zhotoviteľ : 
Názov :     Ladislav Pollák  
Sídlo:      Hlavná 817/68, 931 01 Šamorín  
Štatutárny zástupca :    Ladislav Pollák 
  
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach technických:   Ladislav Pollák  
IČO:      11 850 981  
DIČ:      1029 688990   
IČ DPH:     SK1029 688 990  
Bankové spojenie :    Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu:       
Spoločnosť je zapísaný v živnostenskom registri vedenom Okresným úradom Dunajská Streda, 
číslo živnostenského registra: 201-9506  
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 12.08.2021, uzatvorenej 
v súlade s výsledkom verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou v zmysle zákona 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 
„zákon“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky „Úprava priestorov 
Spojenej školy. Pankúchova 6, Bratislava“. Účelom tohto Dodatku č. 1 je úprava predmetu 
Zmluvy o naviac práce a menej práce ktorých potreba vyplynula až počas realizácie stavby a ktoré 
objednávateľ nemohol predvídať a doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre riadne 
dokončenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo a poskytuje ich pôvodný 
zhotoviteľ. V tejto súvislosti sa uzatvorením Dodatku č. 1 v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c) Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po 
vzájomnej dohode strán upravuje cena diela a termín vykonania a odovzdania celého diela. 
 
  



2 
 

Článok I.  
Predmet dodatku 

 
1.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 12.08.2021 (ďalej len „ZoD") sú 

naviac práce a menej práce, ktorých potreba vyplynula až počas realizácie stavby a ktoré 
objednávateľ nemohol predvídať a doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre 
zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a 
zmena zhotoviteľa by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi významné 
ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Rozsah jednotlivých naviac prác a doplňujúcich 
stavebných prác je uvedený v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 k ZoD. 

 
1.2 Zmluvné strany sa dohodli kvôli úprave predmetu plnenia podľa ZoD, že článok IV. „CENA 

DIELA“ bod č. 4.3 sa mení a znie nasledovne : 
 
„4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je 
 
 
Pôvodná zmluvná cena bez DPH     141 670,49   EUR 
Doplňujúce stavebné práce (naviac práce a menej práce) bez DPH    19 005,75   EUR 
Spolu bez DPH        160 676,24   EUR 
DPH 20%          32 135,25   EUR 

Cena spolu s DPH       192 811,49   EUR“ 
 
 
1.3  Zmluvné strany sa dohodli kvôli úprave predmetu plnenia podľa ZoD, že článok III. „ČAS 
PLNENIA“ bod č. 3.1.2 sa mení a znie nasledovne: 
 
„3.1.2 Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 25.10.2021.“ 
 
1.4. Zmluvné strany sa dohodli, že kvôli úprave predmetu plnenia podľa ZoD sa doterajšia 
príloha č. 2 „časový harmonogram vykonania diela“ v celom rozsahu nahrádza novou prílohou, 
ktorej znenie je uvedené v prílohe č. 3 tohto dodatku. 

 
Článok II. 

Záverečné ustanovenia 
 

2.1  Ostatné ustanovenia ZoD týmto Dodatkom č. 1 neupravené, ostávajú nezmenené. 
2.2  Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po zverejnení v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka. 
2.3  Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva dostane objednávateľ a jeden 

zhotoviteľ. 
2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č.1 uzavreli slobodne a vážne, prečítali si ho, 

porozumeli jeho obsahu a nemajú proti jeho forme a obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú 
vlastnoručnými podpismi. 

 
Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je: 
Príloha č. 1: Záznam o preskúmaní podmienok na zmenu zmluvy  
Príloha č. 2: Rozpočet naviac a menej prác   
 
 
       



3 
 

V Bratislave, dňa:     V Šamoríne, dňa: 
 
 
Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
......................................................    ............................................................... 
Mgr. Juraj Droba, MBA, MA      Ladislav Pollák 

predseda BSK            konateľ  
 


